6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34049 Quarta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº 767/2019-PGE.G., 03 de dezembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD Nº 201946A/1
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde à Servidora
June Judite Soares Lobato, identidade funcional nº 5859263/1, no período
de 30.10 a 08.11.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 201946A/1 da
SEAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 503043

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 771/2019-PGE.G., de 03 de dezembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 diária ao
Procurador-Geral do Estado Ricardo Nasser Sefer, identidade funcional
5896477/1, para viabilizar participação em audiência sobre a Lei Kandir,
na ADO 25, no dia 03.12.19.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 503186
PORTARIA Nº 770/2019 – PGE.G., de 03 de dezembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 diária ao
servidor, Pablo Santos de Souza, Procurador do Estado, Id. Funcional
5930961/1, para participar de audiência referente ao processo administra-
tivo nº 201700013142, no dia 11.12.2019.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Altamira/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 503192
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2019 – PPS
A Presidente da Fundação PARÁPAZ, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado fi nal da segunda fase Análise Curricular da reali-
zação de Processo Seletivo Simplifi cado – PPS 02/2019.
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em es-
pecial, os da legalidade e publicidade.
RESOLVE: CONVOCAR os candidatos classifi cados na Segunda Fase (Aná-
lise documental e Curricular) com inscrições deferidas para comparecerem
pessoalmente à sede da Fundação Parápaz – Av. João Paulo II, 632, Mar-
co – Belém - Pá, para realização da Terceira Fase: Entrevista, no período
de 09 a 17 de Dezembro de 2019, nos dias e horários agendados no site
www.sipros.pa.gov.br, apresentando todos os documentos exigidos no ato
da inscrição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 503540

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato: 20/2019 – SEAD/DAF
Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL para a Estação Ci-
dadania de MARABÁ, em conformidade com as especifi cações, qualidade
e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do
Edital de Pregão Eletrônico SEAD/DGL n°. 002/2019, Processo Licitatório

Nº. 2018/377571, passando a fazer parte integrante deste Contrato, sob
a forma de anexo, como se nele fosse transcrito, o Termo de Referência
(Anexo I do Edital).
U.O. – 13101
Ação – 04.244.1422.6801 – Estação Cidadania
Natureza da Despesa – 339030 – Material de Consumo
Fonte – 0101
Valor mensal estimado: R$ 1.603,75 (um mil seiscentos e três reais e se-
tenta e cinco centavos)
Valor Total estimado: R$ 19.245,00 (dezenove mil, duzentos e quarenta
e cinco reais)
Data de Assinatura: 03/12/2019
Vigência: 03/12/2019 a 02/12/2020
Contratado: L. S. DIAS – ME, empresa estabelecida nesta capital, no Con-
junto Geraldo Palmeira Frente, quadra 38, nº 2, Centro, Ananindeua/Pará,
CEP 67.040-440, inscrita no CNPJ/MF sob nº.83.352.252/0001-07
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 503204
CONTRATO
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 42/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na
Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-542, CNPJ/MF
05.247.283/0001-94, e a SEÇÃO SINDICAL DOS DOCENTES DA UEPA –
SINDUEPA, sediado na Trav. Djalma Dutra, S/N, Campus CCSE BL-III-UE-
PA, Bairro do Telégrafo, Belém-PA, sob o CNPJ/MF nº 13.879.202/0001-05.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria,
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos
do Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos
nº 1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-
SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2019
VIGÊNCIA: 02/12/2019 a 01/12/2021-24 (vinte e quatro) meses, a contar
da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 503164
CONTRATO
Contrato: 18/2019 – SEAD/DAF
Objeto: FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, para a Estação Ci-
dadania de SANTARÉM, em conformidade com as especifi cações, qualidade
e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do
Edital de Pregão Eletrônico SEAD/DGL n°. 002/2019, Processo Licitatório
Nº. 2018/377571, passando a fazer parte integrante deste Contrato, sob
a forma de anexo, como se nele fosse transcrito, o Termo de Referência
(Anexo I do Edital)
U.O. – 13101
Ação – 04.244.1422.6801 – Estação Cidadania
Natureza da Despesa – 339030 – Material de Consumo
Fonte – 0101
Valor mensal estimado: R$ 1.651,25 (um mil seiscentos e cinquenta e um
reais e vinte e cinco centavos)
Valor Total estimado: R$ 19.815,00 (dezenove mil, oitocentos e quinze
reais)
Data de Assinatura: 26/11/2019
Vigência: 26/11/2019 a 25/11/2020
Contratado: L. S. DIAS – ME, empresa estabelecida nesta capital, no Con-
junto Geraldo Palmeira Frente, quadra 38, nº 2, Centro, Ananindeua/Pará,
CEP 67.040-440, inscrita no CNPJ/MF sob nº.83.352.252/0001-07
Ordenador: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 503193

PORTARIA Nº 247, DE 03/12/2019 - DIOR
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando
de suas atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.809, de
27 de dezembro de 2018 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2019.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no
valor de R$ R$ 734.000,00 (Setecentos e Trinta e Quatro Mil Reais),
na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s)
Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II do art. 16 da LOA 2019, da
forma abaixo discriminada(s):

        R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

271011812614248238 - SEMAS 0116 339140 100.000,00
782011957114527467 - FAPESPA 0101 335041 75.000,00
782011957114527467 - FAPESPA 0101 445042 65.000,00

901011030214278288 - FES 0103 335043 494.000,00
  TOTAL 734.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação
da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s)
atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

        R$
CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

271011812614248238 - SEMAS 0116 339039 100.000,00
782011957114527467 - FAPESPA 0101 332041 20.000,00
782011957114527467 - FAPESPA 0101 339020 55.000,00
782011957114527467 - FAPESPA 0101 442042 50.000,00